附件：
电力勘测设计行业工程项目
服务成本测算会议纪要
2015年3月25-26日，中国电力规划设计协会在武汉召开电力勘测设计行业工程项目服务成本测算会，这是继去年10月成本测算启动会之后的测算初稿中间讨论会。会议有发电测算小组成员单位及部分电网测算成员单位参加，会议由中南电力设计院承办。

会议首先由10个发电小组成员单位汇报了对300MW、600MW、1000MW机组的测算结果，并统一了发电项目成本构成的格式和内容；第二讨论了电网成本测算的框架，并确定了电网成本测算的主要内容。现将会议纪要如下：

一、 发电项目成本

1、 发电项目成本构成包括项目人工成本、项目直接费用、管理费用分摊、研发费用分摊四大项。具体内容见下表。
	构成
	项目人工成本
	项目直接费用
	管理费分摊
	研发费分摊

	内
容
	一、直接人工成本
（指直接服务于生产的人员）

1.工资
2.奖金

3.福利费

4.职工社会保险

5.商业保险

6.住房公积金

7.一次性住房补贴

8.工会经费

9.职工教育经费

二、间接人工成本
（包括研发及管理人员）

1.工资

2.奖金

3.福利费

4.职工社会保险

5.商业保险

6.住房公积金

7.一次性住房补贴

8.工会经费

9.职工教育经费

	指为项目直接发生的费用，包括：

1.差旅费
2.办公费

3.印制出版费

4,招待费

5.技术服务费

6.会议费

7.现场服务费
8.车辆使用费

9.外围支出

10.实验检验费

11.安全费用

12.修理费用

13.租赁费

14.水电汽、
取暖

15.出国经费

16.税金
17.外聘劳务费

18.其他
	指不直接服务于本项目的分摊费用：
1.退休人员支出

2.办公费

3.业务招待费

4.会议费

5.差旅费

6.咨询费

7.修理费

8.折旧费

9.保险费

10.租赁费

11.开办费

12.无形资产、低值易耗品、长期待摊等费用摊销

13.诉讼费、中介费

14.技术转让费

15.车辆使用费

16.水电汽、取暖费

17.地方政府收费

18.环保绿化费
19.警卫消防费

20.物业管理费

21.信息系统建设维护费

22.税金

23.其他
	指企业用于科研的经费分摊

2、 发电项目成本测算的设计范围，按照勘测设计收费标准的介定范围，以新建项目为基础，设计阶段从初步设计到竣工图。

3、 发电项目的成本测算包含勘测阶段。
二、电网项目成本

1、线路测算的基本条件为：1.电压等级包括220kV、330kV、500kV、800kV直流、750kV、1000kV六个电压等级；2.线路长度220kV330kV电压等级以50km为单位测算，500kV及以上电压等级以100km为单位测算；3.地形条件以平丘地形为主，复杂地形加系数；4.以单回路为基础测算。

2、变电站按照发电成本的格式测算，电压等级包括220kV、330kV、500kV、800kV直流、750kV、1000kV六个电压等级
3、勘测阶段视项目情况可单独测算。
4、电网测算小组成员单位及人员

赵大明（华北院）

纪新元、杜宇强（东北院），东北片配合单位有：黑龙江院、吉林院、辽宁院。
郭太华（西北院）

郭念（中南院），中南片配合单位有：湖南院、湖北院、广东院、广西院、河南院、江西院、广州市电力工程设计院。

郑勇、邓安全、林永南（西南院），西南片配合单位有：云南院、贵州院、重庆院、四川院。

阮延平（华东院），华东片配合单位有：浙江院、上海院、江苏院、福州院、安徽院。
三、测算进度
1.请各院按照上述要求对已测算项目进行修改完善，发电成本测算集中讨论定于5月中旬召开。

2.电网成本测算初稿定于6月完成。

4